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Schmelzle, Silvia Augsburg, Univ.-Bibl. silvia.schmelzle@bibliothek.uni-augsburg.de 

Sperl, Margarete Augsburg, Univ.-Bibl. margarete.sperl@bibliothek.uni-augsburg.de 

Reinhard, Hannelore Bamberg, Univ.-Bibl. hannelore.reinhard@uni-bamberg.de 

Straßberger, Renate Bamberg, Univ.-Bibl. renate.strassberger@uni-bamberg.de 

Lauer, Rudi Bayreuth, Univ.-Bibl. Rudi.Lauer@ub.uni-bayreuth.de 

Riedl, Werner Bayreuth, Univ.-Bibl. Werner.Riedl@ub.uni-bayreuth.de 

Asbeck, Sam-Lennard Berlin, Bibl. d. Alice-Salomon-Hochschule asbeck@ash-berlin.eu 

Grimm, Bernd Berlin, Bibl. der Freien Univ. grimm@ub.fu-berlin.de 

Taylor, Viola Berlin, Univ.-Bibl. der Freien Univ. taylor@ub.fu-berlin.de 

Ristau, Ute Berlin, Univ.-Bibl. der Humboldt-Univ. ute.ristau@ub.hu-berlin.de 

Klingenberg, Beate Berlin, Bibl. der Techn. Univ. beate.klingenberg@tu-berlin.de 

Mevissen, Beate Berlin, Bibl. der Techn. Univ. beate.mevissen@tu-berlin.de 

Tegchen, Susanne Berlin, Bibl. der Techn. Univ. susanne.tegchen@tu-berlin.de 

Wagenknecht, Petra Berlin, Bibl. der Univ. der Künste Petra.Wagenknecht@udk-berlin.de 

Euskirchen, Annette Bonn, Bibl. der Friedrich-Ebert-Stiftung Annette.Euskirchen@fes.de 

Morstein, Gabriele Cottbus, Bibl. der Brandenb. Techn. Univ. morstein@tu-cottbus.de 

Bauer, Katharina Eichstätt-Ingolstadt, Kathol. Univ.-Bibl. katharina.bauer@ku.de  

Baumeister, Monika Eichstätt-Ingolstadt, Kathol. Univ.-Bibl. monika.baumeister@ku.de  

Karl, Erika Eichstätt-Ingolstadt, Kathol. Univ.-Bibl. erika.karl@ku.de 

Börner, Helmut Erlangen-Nürnberg, Univ.-Bibl. helmut.boerner@fau.de 

Weith, Siegfried Erlangen-Nürnberg, Univ.-Bibl. siegfried.weith@fau.de 

Werner, Ruth Florenz, Bibl. des Kunsthist. Instituts werner@khi.fi.it 

Heiß, Alexandra Frankfurt (Oder), Bibl. der Europa-Univ.  heiss@europa-uni.de 

Beer, Michael München, BSB michael.beer@bsb-muenchen.de 

Meßmer, Gabriele München, BSB messmer@bsb-muenchen.de 

Möllering, Vera München, BSB vera.moellering@bsb-muenchen.de 

Müller, Manfred München, BSB mueller@bsb-muenchen.de 

Reiter, Claudia München, BSB claudia.reiter@bsb-muenchen.de 

Sienholz, Kornelia München, BSB kornelia.sienholz@bsb-muenchen.de 

Staake, Diana München, BSB staake@bsb-muenchen.de 

Steinborn, Ursula München, BSB ursula.steinborn@bsb-muenchen.de 

Winter, Susanne München, BSB susanne.winter@bsb-muenchen.de  

Schindler, Monika München, FHVR-Fachbereich Bibl. monika.schindler@bsb-muenchen.de  

Pankratz, Andrea München, Technische Univ.-Bibl. pankratz@ub.tum.de 

Zaboli, Anette München, Technische Univ.-Bibl. zaboli@ub.tum.de 

Bayer, Karl München, Univ.-Bibl. karl.bayer@ub.uni-muenchen.de  

Duschner, Peter München, Univ.-Bibl. peter.duschner@ub.uni-muenchen.de 

Bolzmacher, Brigitte Neubiberg, Univ. der Bundeswehr brigitte.bolzmacher@unibw.de 

Woltz, Hiltrud Neubiberg, Univ. der Bundeswehr hiltrud.woltz@unibw.de 

Eppelsheimer, Maria Nürnberg, Bibl. der Techn. Hochschule maria.eppelsheimer@th-nuernberg.de 

Rimsl, Rolf Passau, Univ.-Bibl. rolf.rimsl@uni-passau.de 

Weitl, Pia Passau, Univ.-Bibl. pia.weitl@uni-passau.de 

Kempf, Elisabeth Regensburg, Univ.-Bibl. elisabeth.kempf@bibliothek.uni-regensburg.de 

Mairföls, Claudia Regensburg, Univ.-Bibl. claudia.mairfoels@bibliothek.uni-regensburg.de 

Klostermann, Anna Würzburg, Univ.-Bibl. anna.klostermann@bibliothek.uni-wuerzburg.de  

Schleiermacher, Peter Würzburg, Univ.-Bibl. 
peter.schleiermacher@bibliothek.uni-
wuerzburg.de  
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